CITANDO NORMATIVA LEGAL APLICABLE, SOLICITA LA APROBACION DE LA 

PLANILLA PRESUPUESTARIA, ESCALA SALARIAL, ORGANIGRAMA Y MANUAL DE 
FUNCIONES PARA LA GESTION 2025, QUE SERA CONSTITUIDA POR UN TOTAL DE 234 

ITEMS, DISTRIBUIDOS EN NIVELES SALARIALES DEL 1 AL 22 CON UN COSTO 

MENSUAL DE BS. 1.094,873.- (UN MILLON NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y TRES 00/100 BOLIVIANOS), DE ACUERDO A CUADRO AD JUNTO ESCALA 
SALARIAL EJECUTIVO GESTION 2025.”

APROBADO Eh

• Informe Tecnico Financiero GAMC/D.F./DCC/No.18/2025 de fecha 29 de 

septiembre de 2025, mediante el cual el Lie. Edwin Vargas Rodriguez, Director

[...]

GOBERNABILIDAD

INCREMENTO(+)/ 
DECREMENTO(-)

PRESUPUESTO 5TA
MODIFICACION Bs.

Con la propuesta en el ajuste organizacional se realizo el balance presupuestario teniendo como 
resultado la nueva Planilla Presupuestaria Gestion 2025 por un monto total de Bs 17,724,990.41. - 
(DIECISIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA 41/100 
BOLIVIANOS), y un total de 234 Items. Considerandose Salaries, Bono de Antigiiedad, Asignaciones 
familiares, Aportes y Aguinaldos. Se adjunta planilla presupuestaria, escala salarial (ANEXO 1).
A continuacion, se detalla un resumen de totales de la Planilla Presupuestaria Gestion 2025: